
Doc. dr. Rasa Butvilaitė 

 

BIBLIOGRAPHY  

 

Monographs: 

 

Architektūros studijos Vilniaus universitete 1773–1832 metais. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 2009. 

 

Scholarly articles: 

 

„Ways of Expression of the National Identity in the First Half of the 19th Century Lithuanian 

Architecture“, in: Revue Baltique. Organe de la Collaboration des Etats Baltes. 1996, Nr. 6, p. 31–

37. 

 

„Sedos Šv. Jono Nepomuko bažnyčia“, in: Seda: parapijos istorija ir dailės paminklai (ser. 

Žemaičių praeitis, kn. 5), sudarė A. Butrimas, P. Šverebas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 1997, p. 138–145. 

 

„Architektūriniai vaizdai Pranciškaus Smuglevičiaus kūryboje“, in: Acta Academiae Artium 

Vilnensis, t. 11: Pranciškus Smuglevičius ir jo epocha, sudarė V. Jankauskas. Vilnius: Vilniaus 

dailės akademijos leidykla, 1997, p. 21–33. 

 

„Architektūra, architektas, visuomenė. Santykių susiklostymas XVIII a.“, in: Dailės ir architektūros 

tyrimų metodologinės problemos. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2000, p. 41–50.  

 

„Mykolo Šulco paskaitų konspektai“, in: Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 17: XIX–XX a. 

Lietuvos dailė. Edukacinis aspektas, sudarė V. Jankauskas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 2000, p. 5–14. 

 

„Architektūros mokymas XVIII a. pabaigoje–XIX a. pradžioje neuniversitetinėse Lietuvos 

mokyklose“, in: Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 29: Vilnius kaip dailės mokymo ir sklaidos 

centras, sudarė V. Jankauskas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2003, p. 7–18. 

 

„Laurynas Gucevičius ir Vilniaus katedra: vaizdinio raida“, in: Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 

32: Laurynas Gucevičius ir jo epocha, sudarė R. Bu tvilaitė, V. Jankauskas. Vilnius: Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2004, p. 111–124. 

 

„Ansamblio architektūra“, in: Tytuvėnų Bernardinų bažnyčia ir vienuolynas, sudarė D. Klajumienė. 

Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2004, p. 69–92. „[Plungės] Kapinių Visų Šventųjų 

koplyčia“, in: Plungės dekanato sakralinė architektūra ir dailė: Plungė, Kuliai, Stalgėnai, 

Pakutuvėnai, sudarė A. Butrimas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2004, p. 110–117. 

 

„[Tverų] Bažnyčios architektūra“; „[Kantaučių] Bažnyčios architektūra“; „[Medingėnų] Bažnyčios 

architektūra“; „[Žlibinų] Bažnyčios istorijos ir architektūros bruožai“, in: Plungės dekanato 

sakralinė architektūra ir dailė: Rietavas, Tverai, Kantaučiai, Lieplaukė, Medingėnai, Žlibinai, 

sudarė A. Butrimas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, Vilnius, 2005, p. 69–72, 121–

122, 217–218, 267–268. 

 



„Architektūros mokymas senuosiuose Kražiuose XVII a.–XIX a. I pusėje“, in: Acta Academiae 

Artium Vilnensis, t. 36: Kražiai amžių sandūroje, sudarė A. Virbickaitė. Vilnius: Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2005, p. 21–32. 

 

„[Šateikių] Bažnyčios istorijos ir architektūros bruožai“, „[Gegrėnų] Bažnyčios architektūra“, in: 

Plungės dekanato sakralinė architektūra ir dailė: Plateliai, Beržoras, Gintališkė, Šateikiai, 

Žemaičių Kalvarija, Gegrėnai, sudarė A. Butrimas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 

2005, p. 159–169, 283–284. 

 

„[Plungės] Kapinių Visų Šventųjų koplyčia“; „[Tverų] Bažnyčios architektūra“; „[Kantaučių] 

Bažnyčios architektūra“; „[Medingėnų] Bažnyčios architektūra“; „[Žlibinų] Bažnyčios istorijos ir 

architektūros bruožai“; „[Šateikių] Bažnyčios istorijos ir architektūros bruožai“, „[Gegrėnų] 

Bažnyčios architektūra“, 

in: Plungės dekanato sakralinė architektūra ir dailė / Sacral Architecture and Art in the Plunge 

Deanery, sudarė A. Butrimas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2005, p. 110−117, 273–

276, 325–326, 421–422, 471–472, 643–653, 767–768. 

 

„Žemalės bažnyčia“, in: Žemalė – D. Poškos gimtasis kraštas (ser. Žemaičių praeitis, kn. 12), 

sudarė P. Šverebas, R. Skeivys. Telšiai: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006, p. 35–41. 

 

„Buvusi Pagryžuvio dvaro sodyba“, in: Tytuvėnai: istorija, kultūra, meno paminklai, sudarė D. 

Klajumienė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006, p. 91–103. 

 

„Tauragės krašto dvarų sodybos“, in: Tauragės kraštas: istorija, kultūra, meno paminklai, sudarė D. 

Klajumienė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2007, p. 321–374. 

 

„Kelmės dvaro sodybos architektūros raida XVI–XX amžiais“, in: Acta Academiae Artium 

Vilnensis, t. 47−48: Lietuvos dvarai: kultūros ir šaltinių tyrinėjimai, sudarė R. Butvilaitė. Vilnius: 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2008, p. 99–131. 

 

„Jėzuitų naujokynas Pagryžuvyje“; „Pakėvio Šv. Teklės bažnyčia“; „Palendrių 

Aušros Vartų Švč. Mergelės Marijos vieša oratorija“; „Palendrių benediktinų vienuolynas“, in: 

Kelmės dekanato bažnyčios ir vienuolynai, sudarė D. Klajumienė. Vilnius: Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2008, p. 147–158, 159–170, 179–188, 189–196. 

 

„Gasčiūnų Šv. Stanislovo Kostkos bažnyčia, šventorius, varpinė“; „Joniškio Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į Dangų bažnyčia“; „Joniškio kapinių centrinio įėjimo vartai“, in: Lietuvos sakralinė dailė, 

t. II: Šiaulių vyskupija, dalis 1: Joniškio dekanatas, kn. 1: Balkaičiai–Joniškis, sudarė D. 

Vasiliūnienė, S. Smilingytė-Žeimienė. Vilnius: Lietuvos kultūros tyrimų instituto leidykla, 2011, p. 

51–61, 260–287, 478. 

 

„Gasčiūnai: Geležiniai kryžiai (I–III)“; „Julijonos Katilienės ir Julijos Katiliūtės-Miežienės 

antkapinis paminklas“; „Paminklinis A. Ramanausko kryžius“; „Paminklas 1933 šventiesiems 

metams atminti“, in: Lietuvos sakralinė dailė, t. II: Šiaulių vyskupija, dalis 1: Joniškio dekanatas, 

kn. 1: Balkaičiai– Joniškis, sudarė D. Vasiliūnienė, S. Smilingytė-Žeimienė. Vilnius: Lietuvos 

kultūros tyrimų instituto leidykla, 2011, p. 114−115, 124−125, 125−126, 126−127. 

 

„Bajoriūnų giminės ir kunigo Aleksandro Radavičiaus antkapiniai paminklai“ (kartu su R. 

Stankevičienė); „Rudiškių Šv. Pilypo ir Jokūbo bažnyčia, šventorius ir koplyčia“, in: Lietuvos 

sakralinė dailė, t. II: Šiaulių vyskupija, dalis 1: Joniškio dekanatas, kn. 2: Juodeikiai−Rudiškiai, 



sudarė D. Vasiliūnienė, S. Smilingytė-Žeimienė. Vilnius: Lietuvos kultūros tyrimų instituto 

leidykla, 2012, p. 285−290, 435−443. 

 

„Architektūros teorija XVIII a. Lietuvoje“, in: Menotyra, t. 19. Vilnius: Lietuvos mokslų 

akademijos leidykla, 2012, p. 257–267. 

 

Articles in textbooks: 

 

„Verkių dvaro ansamblis“; „[Lietuvos klasicizmo] Architektūra“; „[Lietuvos klasicizmo] Miesto 

rūmai ir užmiesčio rezidencijos, dvarai“; „[Lietuvos] Pokario architektūra (1945−1956)“, in: 

Lietuvos dailės istorija, sudarė A. Andriuškevičius ir kt. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 2002, p. 186−187, 172−174, 174−176, 318−320. 

 

„Gotika pagoniškųjų Gediminaičių ir Vytauto Didžiojo epochoje (1295− 1430)“; „Apšvieta ir 

klasicizmas Respublikos saulėlydyje (1764–1795)“; „Valstybės kūrimas ir tautinio stiliaus paieškos 

(1918–1940)“, in: Įdomioji Lietuvos istorija / Attractive History of Lithuania: Meno istorija nuo 

seniausių laikų iki mūsų dienų / The History of Art from Ancient Times to the Present Day: 

Elektroninis išteklius [CD-ROM], sudarė E. Jovaiša. Vilnius: Elektroninės leidybos namai, 2007. 

 

Manuals, methodical literature: 

 

„Vilniaus buvęs misionierių vienuolynas ir Viešpaties Dangun Žengimo bažnyčia bei buvęs šaričių 

vienuolynas“, in: Lietuvos vienuolynai, sudarė R. Janonienė, D. Klajumienė. Vilnius: Vilniaus 

dailės akademijos leidykla, 1999, p. 380–387. 

 

 Elektroninis išteklius [CD-ROM]: Lietuvos vienuolynai. Monasteries and Convents in Lithuania, 

sudarė R. Janonienė ir D. Klajumienė. Vilnius: Vilniaus dailės akademija, Matematikos ir 

informatikos institutas, 2000. 

 

„Branievas“; „Kulmas“ (kartu su Girėnu Povilioniu); „Olštynas“; „Augustavas“; „Suvalkai“, in: 

Šiaurės Lenkijos architektūros ir dailės paminklai: Vadovas, sudarė D. Klajumienė. Vilnius: 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2007, p. 103−106, 113−118, 132−134, 135−138, 139−142. 

 

Istorijos vadovėlis 9 klasei (kartu su D. Karveliu, N. Kostiniene, S. Lukšiu, S. Pivoru, M. 

Tamošaičiu), (ser. Raktas, dalis I). Vilnius: Baltos lankos, 2010. Istorijos vadovėlis 9 klasei (kartu 

su D. Karveliu, N. Kostiniene, S. Lukšiu, S. Pivoru, M. Tamošaičiu), (ser. Raktas, dalis I). Vilnius: 

Baltos lankos, 2012. 

 

Articles in encyclopedias, dictionaries: 

 

„Erikas Daugulis“, in: Allgemeines Kustler lexikon, Bd. 24. Leipzig, Munchen: K. G. Saur, 1999, p. 

452. 

 

„79 architektūros istorijos sąvokos“, in: Istorijos žodynas, red. kolegija: V. Pukienė, E. Kriščiūnas, 

A. Mickevičius. Vilnius: Vaga, 2003; elektroninis išteklius [MP3]: Vilnius: Lietuvos aklųjų 

biblioteka, 2007. 

 

17 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 6. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2004, p. 312, 355, 420, 33, 626, 627, 628, 630, 649, 655, 713, 

738−739, 745−746, 754, 767, 783. 



 

11 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 7. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2005, p. 124, 194, 247, 248, 250−251, 397, 395−396, 397, 412, 

425−426, 428, 669. 

 

10 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 8. Vilnius:Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2005, p. 295−298, 311, 424, 504, 516, 536−537, 627, 687, 704, 

705. 

 

17 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 9. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2006, p. 55, 89, 106, 126, 199, 281, 353−354, 466−467, 531, 550, 

558, 589, 699, 696, 714, 729, 738. 

 

13 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 10. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2006 p. 58, 68, 231−234, 237−238, 244, 246, 248, 258−259, 287, 

289, 298, 320, 636−637. 

22 23 

 

12 enciklopedinių straipsnių, in: Visuotinė lietuvių enciklopedija, t. 11. Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2007, p. 175, 330. 

 

Articles in catalogues: 

 

„Szkola Rysunkowa w Wilnie 1866–1915“ / „Vilniaus piešimo mokykla 1866–1915“, 14 dailininkų 

biogramos, in: Kształcenie artystyczne w Wilnie  i jego tradycje / Vilniaus meno mokykla ir jos 

tradicijos, red. J. Malinowski, M. Wożniak, R. Janonienė. Torun: Wydawnictwo Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika, 1996, p. 71−76 / 302−306; p. 76−96 / 306−328. 

 

Publications of sources: 

 

„Mikalojus Vorobjovas ir jo Vilniaus menas“ (kartu su V. Jankausku), in: Mikalojus Vorobjovas, 

Vilniaus menas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 1997, p. 88−93. 

 

 „Lauryno Gucevičiaus testamentas“, in: Dailės istorijos šaltiniai. Nuo seniausių laikų iki mūsų 

dienų. Antologija, sudarė G. Jankevičiūtė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2012, p. 

702−707. 

 

Compiled and prepared publications: 

 

Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 21: Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės barokas: formos, 

įtakos, kryptys, sudarė R. Butvilaitė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2001. 

 

Lietuvos dailės istorija, sudarė A. Andriuškevičius ir kt. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 2002. 

 

Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 32: Laurynas Gucevičius ir jo epocha, sudarė R. Butvilaitė, V. 

Jankauskas. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2004. 

 

Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 47−48: Lietuvos dvarai: kultūros ir šaltinių tyrinėjimai, sudarė 

R. Butvilaitė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2008. 



 

Acta Academiae Artium Vilnensis, t. 55: Lietuvos dvarai: kultūros paveldo tyrinėjimai, sudarė A. 

Andriulytė, R. Butvilaitė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2009 

 

Lietuvos dvarų sodybų atlasas, t. 1: Šilalės rajono savivaldybė, sudarė R. Bu tvilaitė. Vilnius: 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2012. 

 

Lietuvos dvarų sodybų atlasas. Pagėgių savivaldybė, sudarė R. Butvilaitė, M. Iršėnas, M. Purvinas. 

Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2014. 

 

Albums, illustrated publications: 

 

Vilnius Academy of Fine Arts: Bicentenery Anniversary. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos 

leidykla, 1997. 

 

„Didikų rezidencijos“, „Dvarų kultūros akiračiai“, in: Lietuva 1009–2009, A. Butrimas, R. 

Janonienė, T. Račiūnaitė. Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2009, p. 242–251, 380–389. 

 

Lietuvos pilys, dvarai, rūmai / Lithuania's Castles, Estates, Mansions (kartu su R. Pakniu). Vilnius: 

R. Paknio leidykla, 2014. 

 

Other significant publications: 

 

„Atgal į praeitį: iš interjero raidos istorijos“, in: Interjeras, 1998, Nr. 9, p. 9, 32−33. 

 

„Laurynui Gucevičiui“, in: Kupiškis: kultūra ir istorija, 2003, Nr. 1, p. 13−14. 

 

„Laurynas Gucevičius ir Vilniaus rotušė“, in: Archiforma, 2004, Nr. 1, p. 88−93. 

 

„Laurynas Gucevičius“, in: 100 iškiliausių Lietuvos žmonių, Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas, 2009, p. 62−63. 

 

„Didžioji karaliaus meilė“ (kartu su N. Asadauskiene); „Vilnius Vazų valdymo metais“; „Valdovų 

rezidencinės vietos: Vilnius ir Gardinas renkamų valdovų metais“, in: Lietuvos valdovai, sudarė N. 

Asadauskienė ir kt. Kaunas: Šviesa, 2010, p. 115−121, 156−159, 180−187. 

 

„Laurynas Gucevičius – Europos architektūros avangardistas“, in naujienos. vu.lt, 2011 02 19. 

 

 

 


